hasyiyah atas kitab Syarah as-Sanusi karya al Sanusi. Hasyiyah atas Syarah as-Sanusi juga

melahirkan kitab al-Hudhudi karya Muhammad bin Manshur al Hudhudi. Karya lain yang

sebagian besar didasarkan atas kitab syarah as-Sanusi adalah kitab Kifayah al-„Awam karya

Muhammad bin Muhammad al-Fadhali (w. 1236/1821). Kitab Fath al-Majid merupakan teks yang

ditulis oleh Nawawi Banten. Kitab tersebut adalah syarah atas kitab Durr al-Farid fi „Ilm at-

Tauhid karya al Nahrawi. Kitab Umm Barahin disebut juga Durrah merupakan karangan Abu

Abdullah M. Yusuf al Sanusi (w. 895/1490). „Aqidah al-Awam adalah kitab singkat yang

berbentuk sajak dan diperuntukkan bagi yang berusia muda. Kitab tersebut merupakan karya

Ahmad al Marzuki al Maliki al Makki. Adapun kitab Tuhfah al-Murid adalah karya Ibrahim al

Bajuri yang merupakan syarah dari kitab Jauhar at-Tauhid.

Sayyid Bakri bin Muhammad Syattha al Dimyati merupakan syarah atas kitab Hidayah al-Azkiya

(Ila Thariq al-Auliya) karya Zain al Din al Malibari, berisi tentang pelajaran tasawuf praktis yang

ditulis dalam bentuk untaian bait sajak. Kitab Risalah Mu‟awanah merupakan karya sufi Hadhrami

Abdallah bin Alwi al Haddad (w. 1132/1720) yang dikenal sebagai pengarang Ratib al-Haddad.

Kitab tersebut berisikan tentang perilaku yang benar dan sikap saleh. Kitab Nashaih ad-Diniyah

juga merupakan karya Abdallah bin Alwi al Haddad yang berisikan nasihat-nasihat agama. Kitab-

kitab yang disebutkan di atas mengacu pada pemikiran al Ghazali.